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önkormányzat
l Önkormányzatunk köszöntötte
a falunkban élő szépkorú
lakosokat.   

2. oldal

közösség
l Március 15-én felelevení -
tettük a 175 éve lezajlott 
forradalmunk eseményeit.

4. oldal

szabadidő
l  Tóth Tamás színházi szerző
színdarabjával emlékeztünk a
Himnusz 200. születésnapjára.
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A szürke téli napok után egyre többször él -
vez  hetjük a nap fényét. Szemet gyönyörköd -

tető lát vány a nyiladozó fák szépsége, az első tavaszi
virágok színpompás kavalkádja, a fokozatosan
zöldbe boruló táj.

Egyre gyakrabban érezni a kikelet friss illatát,
lassan ismét beindul az élet a téli álom után.

A tavaszi és húsvéti időszak a megújulásé és a fel -
töltődésé. Az ünnepi hosszú hétvége remek alkalom
arra, hogy kikapcso lód junk, és ha az időjárás en ge -
di, érdemes egy kis időt a szabadban tölteni család -
tagjainkkal, barátainkkal. A friss levegőn eltöltött

séta, a kertben végzett munka, bár fizikailag fárasz -
tó lehet, mégis feltölti az embert a megújuló ter-
mészet ener giáival!

Kívánom Önöknek, hogy a húsvéti napok során
testileg is, lelkileg is érezzék jól magukat, le gyen
alkal muk pihenni, és kölcsönösen gyakorolni a sze -
retetet csa ládban, rokonságban, barátok körében!

ÁlDOTT, BÉKÉS húSvÉTI ÜNNEpEKET
KívÁNOK MINDEN KEDvES OlvASóNKNAK!

Tisztelettel: 
Palya Zoltán polgármester

önkormányzAtI hírek 2023. jAnuár 15–márcIus 6.

KEDVES BAGIAK!

A képviselő-testület a januárt rendkívüli üléssel nyitot-
ta. Az egészségház kiviteli terveinek elkészítésre kiírt
pá lyá zatot a REProjekt Építész Iroda Kft nyerte, az ég -
hajlatváltozási rezilienciavizsgálat elkészítésére pedig a
Tempo-Consulting Kft. ajánlatát fogadta el a testület.
Mindkét projektre 3-3 ajánlat érkezett, me lyet a bizott -
ságok megtárgyaltak, s a legkedvezőbb ajánlatokat java-
solták elfogadásra

l Február 23-án a munkaterv szerint ülésezett a
testület, elfogadta a 2023. évi költségvetést.  

l Több kötelezően tárgyalandó napirendben szü le -
tett döntés: az éves munkaterv (ülések időpontját tartal-
mazza), polgármester szabadságterve, közbeszerzési terv. 

l Döntöttek a közétkeztetési pályázat kiírásáról a
júniusban lejáró szerződés miatt, amelynek legfonto sabb
eleme a gyermekétkeztetés. A polgármester és a jegyző
pályázattervezetet ké szít, mely tartalmazza a pályázati
kiírás részleteit, vala mint előkészít egy szerződés ter ve -
zetet is, melyekről a későbbiekben tárgyalnak.

l Több rendeletet hatályon kívül helyezett a kép vi se -
lő-testület, ilyenek voltak például az öt évnél régebbi
pénzügyi rendeletek.

l A Bagi Értéktár Bizottság tagságára is tettek ja va s -
latot, a későbbiekben tájékoztatjuk Önöket, hogy ki lett
a bizottság tagja. 

l A Takarékbank helyi fiókja megszűnt, a pénzauto -
mata tovább üzemel. Az ATM további üzemeltetésére
és áthelyezéséhez kapcsolódóan a megküldött szer -
ződés nem minden pontjában van egyetértés a bank és
az ön kormányzat között. A képviselő-testület az ATM-
nek helyet biztosít, lehetővé teszi annak működtetését,
de a költségvonzatát nem vállalja. A polgármester
folytatja az ATM kapcsán az egyeztetést a Takarék-
bank Zrt.-vel.

l A Zagyvakörnyéki Települési Szilárdhulladék-
gazdálkodás Fejlesztése Társulás négy határozat meg ho -
zatalát kérte a következő társulási ülésére. Miután
ezekre a döntésekre, felhatalmazásokra 2019-ben már
hozott döntést a testület, így most nem tartotta szük-
ségesnek az ismételt döntést.

l Módosította a testület a 78/2022. (XI. 17.) számú
képviselő-testületi határozatot az Országos Orvosi
Ügyelet Nonprofit Kft. ellátási díjával kapcsolatban. A
Kft. az infláció mértékével azonos, 14,5%-os emelést kért,
a testület ezt támogatta, így 2023. évre az ügyeleti díj
366 400 Ft lett havonta. 

l Szőlő utca – Dutka-dűlő – Nagymező utcai terület
Dutka-dűlő felőli végének gépjárműforgalom előli lezá -
rásáról döntött a képviselő-testület forgalombiztonsági
okokból.

l Zárt ülés keretében nyolc fellebbezést tárgyalt meg
a testület, melyeket a települési támogatás, illetve szo-
ciális tűzifa igénylés elutasítása miatt nyújtottak be. 

l Februárban és március elején is – nagy örö münk -
re – szépkorúakat köszönthettünk. Ezúton is Isten éltes -
se őket sokáig!

tájékoztatjuk a tisztelt
lakosságot, hogy
A szelektív hullAdékgyűjtés
minden hónAp hArmAdIk péntekén történik: 
2023. április 21. péntek 
2023. május 19. péntek
2023. június 16. péntek

zöldhullAdék szállítás
2023. június 3. szombat
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Magyarország kormánya köszönti a Ma gyar orszá gon
bejelentett lakóhellyel rendel kező szépkorú akat.
Falunkban a közelmúltban ketten is elérték, sőt túl-
haladták a kezdő évszámot, azaz betöltötték a 90.,
illetve 95. életé vü ket. Molnár Istvánnét 95.,

horváth Andrásnét 90. születésnapja alkalmából
palya Zoltán polgármester és Burghardt né Tóth
Ilona jegyző köszöntötte, és adta át az emléklapot
egy csokor virág kísé retében. Gratulálunk és jó
egészséget, még sok-sok boldog évet kívánunk!

MINISKA ZSEjKE: 
AZ ÖrÖK FIATAlSÁg

„Múljon az idő, engem nem zavar, 
Múljon csak, múljon, ha akar. 
Az idő, mint egy drágakő, 
Mint a boldogság, csak eljő. 

Egyformán szép minden kor, 
Mert mind az életről szól, 
Mindegy, hogy idős vagy fiatal, 
Csendes, vagy erős a zivatar.”

az idő, mint egy drágakő…

molnár istvánné, 95 éves horváth andrásné, 90 éves

Felhívjuk A lAkosság FIgyelmét, 
hogy BAg nagyközségben

2023. június 1-től június 5-ig

tÜdŐszűrést tArtunk!
A vIzsgálAt Ideje:
Június 1., csütörtök 8–18 óráig
Június 2., péntek 8–18 óráig
Június 5., hétfő 8–18 óráig

A tÜdŐszűrés helye:
Bag, Dózsa györgy Művelődési Ház

A TÜDŐSZŰRÉS A FELNŐTT LAKOSSÁG
SZÁMÁRA AJÁNLOTT VIZSGÁLAT! 

A szűrővizsgálat a 40 év feletti lakosoknak évente
egy alkalommal továbbra is ingyenes. 40 éves kor
alatt, illetve munkahelyi alkalmassági vizsgá lathoz a
vizsgálat díja 1700 Ft, mely az OEp által országosan
elrendelt összeg. A befizetés a szűrő állomáson
kapható csekken történik. A 14-18 év közötti gyer-
mekek szűrése ingyenes, de beutaló, és szülői
beleegyező nyilatkozat szükséges. A törvény által
kötelezettek, illetve a 18 évnél idősebb tanulóknál,
akiknek az oktatási törvény ezt előírja, a vizsgálat
természetesen ingyenes.

A SZŰRŐVIZSGÁLATON SZÁJMASZK
hASZNÁLATA KÖTELEZŐ!

Panasz nélkül is lehet beteg!
A vizsgálat alkalmas a TBC illetve sok más tüdő -
betegség időben történő felismerésére! Kérjük, a
vizsgálatra hozza magával személyi igazol vá nyát, TB
kártyáját, illetve ha van az előző évi tüdő szűrő iga-
zolást!

mobil tüdőszűrő szolgálat bagon
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Az esős idő miatt idén nem a hősök terén, hanem a művelő -
dési házban tartotta Bag Nagyközség Önkormányzata az
1848/49-es forradalom és szabadságharc évfordulóján meg -
em lékezését 2023. március 15-én, 10 órakor. 

Katona-Dénes Krisztina megnyitó gondolataiban hangsú-
lyozta, hogy a 175 éve lezajlott forradalom napján hasonló
volt az időjárás, bizony esőben harcolták ki vérontás nélkül
a polgári átalakulást a pozsonyi diétán politizáló nemesek, a
pest-budai polgárság és az egyetemi ifjúság. 

palya Zoltán polgármester ünnepi beszé dé ben elmondta,
hogy több, mint másfél évszázad távla  tából is ezen az ünne -
pen valamiféle láng gyúl bennünk, lelkese dés, izgatottság lesz
úrrá rajtunk, miközben kokárdát tűzünk a szívünk fölé. Talán
azért tudjuk átérezni ezt a le l kesedést, mert az ember szabad-
ságvágya örök. Bár a világ sokat változott az elmúlt évek
alatt, de ma is ugyanolyan hőn áhítjuk, mint 1848-ban, hogy
legyen: béke, szabadság, egyetértés. A forradalom napjaiban
kiala kult összefogás, a szabadságharc hónapjaiban me g -
születő nemzeti egység ma is fáklyaként mutatja az utat, és
minden március 15-én emlékeztet rá bennünket, hogy a
nemzet meg ma ra dása, felemelkedése csak széles összefogás-
sal, közös aka rattal érhető el. Elődeink kivívták a független-
séget, nekünk csupán meg kell őriznünk azt. Bár ez nem
könnyű feladat, de már van előttünk követendő példa. Nem
kell felforgatnunk a világot, nem kell a harcmezőre vonul-
nunk, azonban fele lős    séggel tartozunk magyarságunk meg-
maradásáért. Ahogy Wass Albert mondta: „ha őseink is
elszaladtak volna, vala hány szor nehéz idők jöttek, ma üres
lenne ez az ország.” Ezért ne féljünk mi sem megtalálni a
helyünket és feladatunkat a hazánkban. ha erősen él ben-
nünk egy szebb, szabadabb jövő reménye, és képesek
vagyunk együtt, egymásra támaszkodva nekirugaszkodni a
megvalósításnak, méltók leszünk a forradalmárok emlékéhez. 

Ezt követően a Bagi Arany jános
Álta lá nos Iskola 5. osztályos diákjai
és a Mu ha ray Ele mér Népi Együttes
közös műsora következett. A mű -
sort paltán Bernadett állította össze,
a táncbetéteket koreografálta ifj.
rónai lajos.

A megemlékezés után önkormány -
za tunk, a bagi intézmé nyek és a civil
szervezetek a temetőben lázár lajos
sírján, majd a hősök terén az
1848/49-es emlékművön he lyezték el
a megemlékezés koszorúit. -kr-

Ünnepi megemlékezés 
a márciusi forradalom
évfordulóján

„a világ 
második 

megváltója: a szabadság”
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A farsangi időszak vízkeresztkor kezdődik és hamvazó -
szer dáig tart, a nagy mulatságok, alakoskodások idő sza -
ka, a tavaszvárás ősi ünnepe.

Bölcsődénkben alapvető cél, hogy alkalmat teremtsünk
arra, hogy tevékenyen bekapcsolódhassanak a böl cső  dei
életbe. jó alkalom erre a farsangi időszak, a közös mó -
kázás idén számtalan örömteli percet varázsolt a gyer-
mekeknek és szüleiknek. január végén farsangváró dél -
 után keretében álarcot festettek a gyerekek a szülőkkel. A
farsang farkán hagyományosan megrendeztük a farsangi
mulatságot. jelmezbe öltöztek kicsik és nagyok, és táncos
mulatsággal búcsúztattuk a telet finom bölcsődei farsangi
fánk elfogyasztásának kí sé retében. A télkerge tés részeként
kereplőkkel, ott hon ról hozott hangszerek kel csalogattuk
elő a jó időt és a ta vasz első napsugarait.

Szabóné Berecz Mária kisgyermeknevelő

  
 

  

télbúcsúztatás a bölcsődében

Fotó: Bagi gólyahír Bölcsőde
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Az egyik csendesebb, meghittebb ünnepkör el sem múlt,
máris követte a kissé mozgalmasabb, harsányabb idő -
szak, a farsang ideje. 

A farsangi napokban mi is vígabbak voltunk, ahogyan a
dal szövege hirdeti, volt vígságban része a gyerekeknek.
De ez az időszak hosszú időt ölel fel, a vidámság mellett
sok minden más is belefért. 

A télnek ez a szakasza olyan témák feldolgozására
adott lehetőséget, mint pl. a madarak életének tanul-
mányozása, valamint folyamatos táplálékkal való ellátá-
suk. Foglalkoztunk az erdei állatok téli életmódjával,
ehhez kapcsolódóan dobozból, ágakból, képekből,
gyerekek rajzaiból téli erdő makettet készítettünk. 

A vitaminpótlásról is gondoskodtunk, dughagymát,
különféle mikronövényeket ültettünk, melynek a gye -
rekek a szárát, levelét fogyasztják folyamatosan, gaz -
dagítva a tízórait. 

Február 2-án kémleltük az eget, próbáltuk megfejte ni,
hogy vajon a „a kibújás vagy a bebújás” mellett dönt-e
a jó öreg tányértalpú. Medvék, barlangok is készültek a
legváltozatosabb technikákkal. 

Farsang idején sokszor szólt a zene a csoportokban,
olykor csupán hangulatfokozónak, máskor talpalávaló -
ként. Ezekben a hetekben a gyerekek összedugott fejjel
dis kuráltak, hogy milyen maskarába bújnak majd a far -
sangi mulatságon. Mindenki fokozott izgalmi állapot-
ban volt. Az, hogy valaki „mássá” változhat, ha még

csak egy rövid időre is, rendkívüli számukra. Ezt csak
azok a felnőttek érezhetik át, akik megőriztek vala mit
gyermeki önmagukból. 

A dalanyag, mondókák, versek mind-mind fokozták
a jókedvet. Továbbá készültek változatos farsangi sze -
mü vegek, álarcok, bohócok minden mennyiségben. A
csoportszobák pedig színpompás ruhát öltöttek, és
ebben a gyerekek is aktívan segédkeztek. 

Beszélgettünk róla, hogy régen a fonóban mennyi
vidámságban volt részük a fiatal lányoknak és fiúknak,
és hogy a lakodalmak is ebben az időszakban voltak. 

Készítettünk a néphagyomány szerint kiszebábot,
mellyel játékos módon a hideget, a sötétséget, az összes
betegséget elűztük. A farsangi bálra húshagyó kedd
előtti hétfőn került sor. Erre az eseményre a szülők is
meg hívást kaptak, feltétel volt, hogy valamilyen egy -
szerű jelképest jelmezt ők is öltsenek. így hát gyerekek,
felnőttek ezen az egyetlen napon más bőrébe bújtak. A
kislányok vágya teljesült, szinte mindannyian gyönyörű
tündérekké, hercegnőkké változtak. perszer voltak, akik
inkább nyuszi, katica, méhecske jelmezbe öltöztek, ja, és
a szuperhősökből sem volt hiány ezen a napon. 

A bálon a jelmezek bemutatása után farsangi játék fű -
zér eljátszására került sor, mely dalos játékokat, mondó -
kákat, csujjogatókat, páros táncot stb. tartalmazott. Ezt
követően vidám zenére táncoltak kicsik és nagyok.
Majd a kellemes fáradtság után a finomságok elfo-
gyasztására került sor /gyümölcssaláta, sütik stb./ 

A rövid pihenőt követően – a jókedv fokozására –
különböző játékokat játszottunk a csoportban: Fordulj
kis szék, Tyúkütés, Székfoglaló stb. Mint minden jónak,
hát ennek a napnak is vége szakadt. De ki sem hever tük
még, kedden farsangoltunk egy jót a tornaszobában is.
Erika és Ildi óvónéni vezetésével egy nagyon jó han gu -
latú táncházzal zártuk a vigadozás időszakát. Ezen 
a napon a farsangi finomságok sem maradhattak el, 
a kony  hás nénik jól ismert finomággal kedveskedtek, a
herőkével. Szilvi óvó néni pedig a Madaras csoportban
fánkot sütött a gyerekeknek. És ahogyan a körforgás
folyamatos, ezt az időszakot újból jó néhány csendesebb
hét követi majd.

a, a, a,  farsangi
napokban…
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hirdetés

Különleges óvodai programban volt részünk az óvónénik előadásában, melynek címe a „Mackóébresztés” volt.
Szintén a torna szo ba adott otthont a mesejátéknak. A humort sem nélkülöző előadás magával ragadta a gyerekeket.
A végén az erdei állatokkal együtt /akik természetesen az óvónénik voltak/ lelkesen csalogatták a napocskát és vele
együtt a tavaszt. reméljük, az érintettek meghallották, és nem váratnak magukra sokáig. 

Közvetlenül a farsang el múl tával Kisteleki gergely soly   -
mász járt óvodánkban, az évek során már harmadik
alkalommal. A jó humorú, a gyerekek nyelvén nagyon
jól tudó fiatalember érdekes előadását hallgattuk a tor-
naszobában. Ez természetesen interaktív prog ram volt,
amelybe a gyerekeket folyamatosan bevonta. Na gyon
sok isme retet szereztünk elsősorban a harris ölyvvel
kapcsolatban, de sok-sok szó esett egyéb más ragadozó
madárról is. Az udvari madárröptetés él mény szerű volt.
legmeg lepőbb volt, hogy míg az ölyv az udvaron röp-
ködött, karnyújtásnyira a cinegék vígan trilláztak a fán.
valaki megsúgta nekik biztosan, hogy ettől a nagy ma -
dár tól most nem kell félniük. Palaga Lászlóné
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Tavaly indítottuk el iskolánkban a házi levelezős verse -
nyeket, melyekkel hagyományt kívántunk teremteni. A
neves országos versenyek mintájára három levelezős
(írásbeli) és egy személyes részvételt igénylő fordulóból
áll össze a sorozat. 

A feladatlapokon szövegértésből, helyesírásból és
nyelvtani ismeretekből remekelhettek a gyerekek. Eb ben
a tanévben ősszel indult a verseny, mely    re még a tavalyi -

nál is többen, hatvanhárman neveztek. Az utolsó, „élő”
fordulóban ötvenhárom kisdiák mérte össze tudását. 

Az első helyezettek jutalma könyv, a második és harma -
dik helyen végzőké füzet és színes ceruza volt. Oklevelet
és emléklapot minden résztvevő kapott, aki túljutott a
negyedik fordulón. grATUlÁlUNK NEKIK!

Deák Márta tanító, 
a verseny szervezője 

úJra alsÓ TagOZaTOs Magyar NyElV és irODalOM lEVElEZős VErsENy

1. évfolyam 2. évfolyam 3. osztály 4. osztály
Tóth lőrinc 1.a sere Viktor 2.a palya Maxim Mester Zoé
péter imre 1.a Begidsán Ottó 2.a soós Bence paltán Fanni
czira Domonkos 1.b Zsila lara 2.a csizmár Zsuzsanna Varga Mira

magyarból remekeltek a gyerekek

helyezettek:

I.
II.
III.

begidsán ottó, zsila lara, péter imre, czira domonkos,
sere viktor

csizmár zsuzsanna, soós bence, palya maxim,
varga mira, mester zoé, paltán fanni

arany nap
arany jános születésnapja alkalmából, március 2-án
egész napos verselést tartottunk iskolánkban. az al só -
sok és a felsősök lelkesen szavalták az „arany” igéket.
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A táncospárok
Herceg: Bognár Bence
Hercegné: Tóth Debóra
Baranyi Evelin – Baranyi Márk
Benedek luca – albert Zoltán Benedek
Deme Blanka – palya alex
patai laura ivett – patai attila Márk
Tóth amanda – Berki andré
Varga Dorina – ujvári Károly róbert
Hopmester: Kajári gergő

farsangi bál 2023
Általános iskolánk rendezvényei közül kétségtelenül a
legismertebb és a legnépszerűbb a farsangi bál. A farsan-
got február 11-én, szombat délután ünnepeltük meg a
művelődési házban. A bál a 8. osztályos tanulók nyitó -
táncával kezdődött. Az érdeklődők egy csodaszép bécsi
és egy látványos angol keringőt láthattak. A táncokat
Ka to náné hegedűs Csilla tanította be. 

A jelmezversenyen iskolánk közel 60 nebulója öltött
maskarát, és mutatta be a produkcióját. Szebbnél szebb
és ötletesnél ötletesebb jelmezeket csodálhattunk meg.

egyéni kategóriában a helyezettek:
i. csodakutya – péter imre 1.a  

ii. Joker – sisa levente 1.b 
ii. unikornis – Tóth Hanna 1.a

iii. Mary poppins – Kajári Eszter 1.a
iii. Kannibál – palya Maxim 3.o.

csoportos kategóriában:
i. Tavasz hírnökei – 3.o.

ii. Betti néni állatkertje – 6.o.
iii. Kalózok – 4.o.

különdíjasok:
Tolltartó – Katona János 1.b
Toronyóra – Begidsán Ottó 2.a

Utólag is gratulálunk a helyezetteknek! 
Minden adott volt a jó hangulathoz, ami nem is ma -

radt el. S hogy ez a pompás mulatság megvalósulhatott,
so kak közreműködésére és támogatására volt szüksé -
günk. hálásan köszönjük mindenkinek, aki hozzájárult a
rendezvény sikerességéhez!
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himnusz 200
A magyar kultúra napját 1989 óta ünnepeljük január
22-én annak emlékére, hogy – a kézirat tanúsága szerint –
Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon tisztázta le
Szatmárcsekén a Himnuszt. 

A 200. évforduló alkalmából a magyar országgyűlés a
magyar kultúra napját immár hivatalos állami emlék-
nappá nyilvánította. 

Ennek apropóján kérte fel a művelődési ház a Bagon
élő Tóth Tamás színházi írót, zeneszerzőt, hogy írjon
egy rövid darabot, mellyel méltóképpen emlékezhetünk
és ünnepelhetünk itt Bagon. Tamás örömmel tett eleget
a felkérésnek, s feleségével, Tóth-hartai laura színész -
nővel, valamint Boda Anna amatőr színjátszóval hívta

életre az Isten, áldd meg a magyart! című előadást. A
darabban közreműködtek a Bagi Arany jános Általános
Iskola dráma tanszakos növendékei, akik laura tanít -
ványai. A zenés időutazásban két gyertyatartó visszaem-
lékezésein keresztül idéztük fel a magyar irodalom és
történelem egy-egy nevezetes pillanatát, külön figyel-
met szentelve nemzeti imádságunknak, a himnusznak.

A közönség nagy érdeklődéssel fogadta az előadást.
Bár a darab témája nem adott lehetőséget mozgalmas
színészi játékra, az előadók mindvégig lekötötték a
nézők figyelmét, akik az előadás végén büszke magyar -
sággal énekelték együtt azt a művet, melynek jubileumát
megünnepelni gyűltünk össze.

Katona Hargita

A szInkron nyugdíjAs egyesÜlet híreI

közgyűlés, farsang és ultiverseny

A Szinkron Nyugdíjas Egyesület 2023. február 12-én éves
beszámoló közgyűlést tartott. A tagok 90 százaléka jelen
volt az eseményen, melyet a hivatalos rész lezárása után
estebéd és vidám farsangi mulatság követett. A jó zene hal-
latán a mű ve lődési ház nagyterme megtelt tán co sokkal.
Öröm volt ismét az együttlét, hogy az idősebb korosztály
ismét eltölthetett együtt egy kellemes vidám délutánt. 

Férfi ultis csapatunk 2023. március 6-án pomázon, 
9-én Maglódon, a megyei kártyaversenyen  mérettette
meg magát jó eredménnyel. gratulálunk nekik!

Csejtei Erzsébet 
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Idén született éppen 200 éve Petőfi Sándor a magyar irodalom
világirodalmi szinten is jegyzett költője. A Csintoványi csárda
mellett található a róla elnevezett forrás. Állítólag Pe tőfi sze -
re tett a környéken ki rán  dulni, Aszódról Domonyba vagy
Gödöllőre gyalogolva itt oltotta szomját. De mikor és miért
járt a környékünkön?

petőfi Sándor 1835 és 1838 között, tizenötéves koráig az aszódi
„schola latina” diákja volt. Az iskola elsőd leges célja a latin nyelv
oktatása volt, de az akkori igazgató, Koren István fontosnak tar-
totta a diákok tudásának szélesebb bővítését is. 

Nem véletlenül került az akkor még petrovics Sándor névre
hallgató fiú Aszódra, hiszen mindkét szülő jének családja kapcso -
lódott a városhoz. Többek között apai nagyapja, petrovics Tamás
Aszódon bérelt mészár széket, majd Kartalra költözött, ahol a
költő édesapja is született, a petőfi szülők 1818-ban az aszódi
evangélikus templomban kötöttek házasságot. 

petőfi Sándor feltehetőleg járt Bagon is, ugyanis a költő és
baráti köre iskolaévei alatt titkos társaságot alakított. A társaság
a szabad délutánokon Aszód környékén kirándult. A szabadban
töltött idő alatt énekeltek, eszegettek, és aki bírta, pi pá zott. A
társaság tagjai álnevet vettek fel, többnyire híres zsivá nyok
neveit. így lett petőfi az együtt töltött idő alatt Becskereki. Ezen
idők emlékét őrzi egy korai verse, a Galga partihoz című köl te -
mény, melyet 1840. május 1-jén írt a mai szlovákia terü le tén
található gréc városában. 

Lejegyezte: kr.

az aszódi iskola igazgatója ezt írta petőfi sándorról: „(…)
latinul és németÜl elég helyesen beszélt, verseket faragni

is próbálkozott, (…) írt és rajzolt minden társa közt a legjobban,
s ő volt az egyedÜli, ki a közös szépírási mutatványok szóró lapját
csinos koszorúval díszítette. zongorázni is tanult, kevés
hajlammal.”

”
gAlgA pArTIhOZ

Üdvözöllek messze bérctetőkről,
Szent helyek!
Hol a Galga lassu andalgással
Hempelyeg.

Hol pályája éden volt a gyermek-
Ifjunak.
Hol az életüdv örömvirági
Nyíltanak.

Lángszerelmem szép viszonozója,
Barna lány,
Emlékezve küldsz-e még sohajt a
Szív után,

Mellyet annyi kéjnek bölcsejében
Ringatál,
Mellynek első éneket lantjára
Te csalál?

Ah, rád vissza bús könyhullatással
Néz szemem:
Vesztve téged vésze boldogságom,
Mindenem!
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I. számÚ rendelŐ
dr. lénárd magdolna
Hősök tere 1. Tel.: +36 28-996-390
rendelés: Hétfő: 13–16 óráig.
Kedd: 9–12 óráig.
szerda, csütörtök: 13–16 óráig.
péntek: két hetente 11–13 óráig.

II. számÚ rendelŐ
dr. ferencz tímea
Dózsa gy. út 53. Tel.: +36 28-514-020
sürgős esetben: +36 70/544-3257
rendelés: Hétfő, szerda: 08:00-12:00
Kedd: 14:00-18:00
csütörtök: 12:00-16:00
péntek: 08:00-12:00 (páros héten)

éjszAkAI és hétvégI Ügyelet
Országos Orvosi Ügyelet Nonp. Kft.
aszód Központi Orvosi Ügyeleti
telephelyén történik.
cím: 2170. aszód, Baross utca 4.
Ügyeleti idő:
Hétköznap: 16:00–08:00 óráig.
Hétvége: 08:00–08:00 óráig.
Tel.: +36 70/370-3104.
az országos mentőszolgálat
hívószámai: 112 és 104.

Fogorvos rendelési ideje
dr. szabó melánia
Bag, Hősök t. 1. Tel.: +36 28/409-670
Mobil: +36 30/902-2890
rendelés: Hétfő, kedd, csütörtök
14–19 óráig. 
szerda, péntek 9–13 óráig.

védŐnŐI szolgálAt
vedono@bagfalu.hu
1 körzet
védőnő: marinka edit
Tel.: +36 28/409-594, +36 20-566-6548
elérhető: Kedd 9–15. csütörtök
10–14 óráig. Előzetes időpont
egyeztetés alapján.
2 körzet
védőnő: szemán erzsébet
elérhető: hétfő 12–17 óráig
Tel.: +36 28/409-594, 
+ 36 20/237-1441

házIorvosok

kIAdó:
bag nagyközség önkormány zata

2191., Bag, szent imre u. 52. 
FelelŐs kIAdó: 

palya zoltán polgármester
tel.: 06-28/504-140 

e-mail: bagpolghiv@bagfalu.hu
Weboldal: www.bagfalu.hu
nyomda: prime rate Kft.

Impresszum

ÜgyFélFogAdások  és elérhetŐségek

w BAgI polgármesterI hIvAtAl
2191. Bag, szent Imre utca 52.
tel: +36 28/504-140, 504-141
Web: www.bagfalu.hu
Ügyfélfogadási idő:
Hétfő:13:00-16:30
Kedd: NiNcs
szerda: 7:30-12:00, 13:00-16:00
csütörtök: NiNcs
péntek: 7:30-12:00
Ügyfélszolgálat: 22-es, 24-es mellék
soltész lászlóné, Tel: +36 20/482-8005
E-mail: ugyfelszolgalat@bagfalu.hu
titkárság, hr, munkaügy: 11-es mellék
Marosi Hajnalka: Tel: +36 30/667-0471
E-mail: bagpolghiv@bagfalu.hu
titkarsag@bagfalu.hu
igazgatas@bagfalu.hu
polgármester: palya Zoltán,
Tel: +36 30/667-0734
E-mail: bagpolghiv@bagfalu.hu
Ügyfélfogadás: előzetes bejelentkezés
Hétfő: 13:00-16:00
alpolgármester: Dr. péter Mihály,
Ügyfélfogadás: előzetes bejelentkezés 
Minden hónap első hétfő: 14:00-16:30
jegyző: 18-as mellék
Burghardtné Tóth ilona,
Tel: +36 30/667-4590
E-mail: jegyzo@bagfalu.hu
Ügyfélfogadás: előzetes bejelentkezés
Hétfő: 13:00-16:00
pénzügyi csoport: 17-es mellék
Balázsné Kiss Brigitta, 
Tel: +36 20/438-7788
Nagy Katalin, Tel: +36 20/275-2576
E-mail: penzugy@bagfalu.hu
pénztár: 15-ös mellék
palya szilvia, Tel: +36 20/297-7735
E-mail: penztar@bagfalu.hu
anyakönyv: 12-es mellék
Benke Henriett, Tel: +36 20/388-8224
E-mail: anyakonyv@bagfalu.hu
adó és szociális csoport: 23-as mellék
szabó Henrietta, Tel: +36 20/297-8435
E-mail: ado@bagfalu.hu
albert Hajnalka, Tel: +36 20/297-7990
E-mail: szocial@bagfalu.hu
hatósági és szociális ügyek: 25-ös m.
Balázsné Drávay Evelin,
Tel: +36 20/438-7275
E-mail: hatosagi@bagfalu.hu
műszaki és hagyatéki ügyint.: 19-es m.
Benedek Miklós, Tel: +36 30/667-2540
E-mail: muszaki@bagfalu.hu

w FAlugondnok
Fekete lászló, Tel: +36 20/401-7711

w temetŐgondnok
Varga istván, Tel: +36 20/983-7592

w dózsA györgy művelŐdésI ház 
és könyvtár

intézményvezető: Katona Hargita,
Tel: +36 28/504-145, +36 20/438-7373
E-mail: kulturhazbag@gmail.com
könyvtár: papp éva,
Tel: +36 20-393-8567, nyitvatart. időben
Nyitva tartás: H-p: 14:00-18:00
Kedd-csüt.: 10:00–12:00, 13:00–17:00
szerda, szombat, Vasárnap: ZárVa 
E-mail: konyvtar.bag@gmail.com

w BAgI gólyAhír BölcsŐde
bölcsődevezető: Kelemen Edit
Tel.: +36 20/438-7161 
E-mail: bolcsode@bagfalu.hu

w IglIce nApközI otthonos óvodA
intézményvezető: labáthné gódor anna
Tel: +36 28/504-150, 408-316
+36 20/438-7074
E-mail: bagiovoda@freemail.hu
Web: www.igliceovoda.hu
óvoda- és iskolaétkezési díjak
Kozáné sztrehovszki Mariann,
Tel: +36 30/665-8477, +36 28/408-316

w BAgI ArAny jános ált. IskolA
intézményvezető: Kustra éva
Tel: +36 30/935-7305, +36 28 504-155
E-mail: titkarsag@bag-arany.hu 
Web: http://bagiiskola.edu.hu/
A tornacsarnok 18:00–21:00 óra között
hívható. Telefon.: +36 20/240-4282

w polgárŐrség
Tel: +36 30/515-6945
E-mail: bagpolgarorseg@gmail.com

w eBrendész
aranyi János, Tel: +36 20/938-5192

w körzetI megBízott
Jánvári gábor, Tel: +36 20/289-1764

w gyermekjólétI 
és csAládsegítŐ szolgálAt

Tel: +36 28/504-140/16-os m.
E-mail: bag@szocgond.aszod.hu

w postA
Tel: +36 28/408-033

w rómAI kAtolIkus pléBánIA
Tóth József Miklós plébános
Hivatali ügyfélfogadási idő: 
kedd és csütörtök 16:00–18:00 óráig.


